Заказчик:

Администрация городского поселения «поселок Шексна»

Адрес: 162560 Вологодская область,

п.Шексна, ул. Гагарина, д. 16

e-mail: gpsheksna@eandex.ru,

Ten: (81751) 2-18-58

Заявитель:

ООО «СТРОЙРЕСУРС»

Адрес: 603157, Нижний Новгород, ул.

Буревестника, 9А, П8

e-mail: s-res52@yandex.ru

Тел//факс: +7 (986) 780-43-24

Оператор электронной площадки:

ЗАО «Сбербанк-АСТ»

119435, г. Москва, Большой Саввинский переулок, дом 12, строение 9

ko@sberbank-ast.ru

ПРЕДПИСАНИЕ № 04-11/37-19

21 февраля 2019 г. Вологда Γ.

Комиссия по контролю в сфере закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области (далее – Комиссия УФАС) в составе:

- <...> председатель комиссии, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области;
- <...> член комиссии, старший государственный инспектор отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области;
- <...> член комиссии, государственный инспектор отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области

на основании решения № 04-11/37-19 от 21.02.2019, принятого по итогам рассмотрения жалобы ООО «Стройресурс» на положения документации при проведении открытого аукциона в электронной форме Выполнение работ по перепланировке и переустройству нежилых помещений под квартиры по адресу: Вологодская область, п. Шексна, ул. Зеленая, д.15» извещение № 0130300015418000122, заказчик в котором – Администрация городского поселения «поселок Шексна»,

предписывает:

- Заказчику внести изменения в документацию об электронном аукционе с учетом принятого решения от 21.02.2019 № 04-11/37-19, при этом срок подачи заявок на участие в электронном аукционе продлить так, чтобы с даты размещения изменений до даты окончания срока подачи заявок на участие в электронном аукционе этот срок составлял не менее пятнадцати дней.
- 2. Оператору электронной площадки обеспечить техническую возможность исполнения предписания.
- 3. Заказчику сообщить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области об исполнении предписания в 3-дневный срок с момента исполнения.

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения.

За невыполнение должностным лицом заказчика, должностным лицом уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, членом комиссии по осуществлению закупок, оператором электронной площадки, специализированной организацией в установленный срок законного предписания, требования органа, уполномоченного на

осуществление контроля в сфере закупок предусмотрена административная ответственность в виде наложения административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - пятисот тысяч рублей (часть 7 статьи 19.5 КоАП РФ).

Председатель комиссии		<>
Члены комиссии:	<>	
	<>	